
Efnisorðaráð 451. fundur 13.1.12026 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. háskólanemendur N Háskólanemar. 

 

2. Netsvik NF netsvindl NF internet fraud VH Tölvuglæpir 

 

3. Vefveiðar NF phishing VH Tölvuglæpir 

 

4. Djúpfalsanir NF djúpfölsun NF deepfakes VH Tölvuglæpir, SH Falsanir 

 

5. Greftrunarsiðir var áður vikorð við útfararsiðir VH Útfararsiðir. Fara þarf yfir Grafir. 

 

6. VH og SH við einstaka stjórnmálaflokka tekin út. 

 

7. Grafískar bókmenntir NF graphic novels VH Bókmenntaform? eða N 

Teiknimyndasögur = Engin ákvörðun tekin en Ragna spyr sérfræðing. 

 

8. Vasareiknar NF vasatölvur (var áður valorð) VH Rafreiknar 

 

9. Vasaklútar VH Fylgihlutir (klæðnaður) 

 

10. Reisupassar UL Notað um vegabréf gefin út til einstakra ferða á 18. og 19. öld VH 

Vegabréf 

 

11. Wilmsæxli NF Wilms´ tumor VH Nýrnakrabbamein 

 

12. fúavörn N Viðarvörn 

Viðarvörn SH Fúi 

 

13. Neföndun VH Öndun 

 

14. Jógar VH Jóga 

 

15. Scratch (forritunarmál) VH Forritunarmál 

 

16. valdakerfi N Völd (stjórnmál) 

 

17. garðar (túngarðar) N Túngarðar 

Túngarðar VH Mannvirki, SH Girðingar. 

 

18. Sláttuvélar NF garðsláttuvélar VH Tæki 



19. sláttur N Heyskapur 

 

20. Sleðaferðir VH Ferðalög 

 

21. Hettusótt NF mumps VH Barnasjúkdómar 

 

22. rubella N Rauðir hundar 

 

23. polio N Mænuveiki 

 

24. chicken pox N Hlaupabóla 

 

25. measles N Mislingar. 

 

26. smallpox N Bólusótt. 

 

27. Umferðarhávaði VH Hávaði, SH Umferðarmál  

 

28. Umferðarstýring VH Umferðarskipulag  

 

29. hraðbátar N Sportbátar 

 

30. Hraðfrysting VH Frysting 

 

31. Nígersk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

 

32. raforkudreifing N Raforkuflutningur  

 

33. vökvafasi N Fljótandi efni 

 

34. gufufasi N Jarðgufa.  
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chicken pox N Hlaupabóla 

deepfakes N Djúpfalsanir SH Falsanir 

Djúpfalsanir VH Tölvuglæpir 

djúpfölsun N Djúpfalsanir 

fúavörn N Viðarvörn 

garðar (túngarðar) N Túngarðar 

garðsláttuvélar N Sláttuvélar 

Greftrunarsiðir VH Útfararsiðir, áður vikorð undir Útfararsiðir 

gufufasi N Jarðgufa  

háskólanemendur N Háskólanemar 



Hettusótt VH Barnasjúkdómar 

hraðbátar N Sportbátar 

Hraðfrysting VH Frysting 

Internet fraud N Netsvik 

Jógar VH Jóga 

measles N mislingar 

mumps N Hettusótt 

Neföndun VH Öndun 

Netsvik VH Tölvuglæpir 

netsvindl N Netsvik 

Nígersk bókmenntasaga VH Bókmenntasaga 

phishing N Vefveiðar 

polio N Mænuveiki 

raforkudreifing N Raforkuflutningur 

Reisupassar VH Vegabréf UL Notað um vegabréf gefin út til einstakra ferða á 18. og 19. öld 

rubella N Rauðir hundar 

Scratch (forritunarmál) VH Forritunarmál 

sláttur N Heyskapur 

Sláttuvélar VH Tæki 

Sleðaferðir VH Ferðalög 

smallpox N Bólusótt  

Túngarðar VH Mannvirki SH Girðingar  

Umferðarhávaði VH Hávaði SH Umferð 

Umferðarstýring VH Umferðarskipulag 

valdakerfi N Völd (stjórnmál) 

Vasaklútar VH Fylgihlutir (klæðnaður) 

Vasareiknar VH Rafreiknar 

vasatölvur (áður valorð) N Vasareiknar 

Vefveiðar VH Tölvuglæpir 

Viðarvörn SH Fúi 

vökvafasi N Fljótandi efni 

Wilms´ tumor N Wilmsæxli 

Wilmsæxli VH Nýrnakrabbamein 

 


